
Haridus õpiraskusega lapsele

Arvutiklass võiks õpilaste meelest lahti olla ööpäev läbi. Arvo Tarmuta foto

Palivere eriinternaatkoolis õpitak
se lihtsustatud programmi alusel, 
kuid lõpetaja saab samasuguse 
lõputunnistuse nagu igas teiseski 
koolis.

Palivere kooli 1 -9 . klassi võetakse 
õpiraskuse või kerge vaimupuudega 
lapsi. Õpetajad on staažikad oma 
eriala asjatundjad. Koolil on defekto
loog ja psühholoog, arvutiklass ja 
raamatukogu. Peaaegu valmis on 
muusikateraapiatuba.

Koolis on tugeval järjel kunstiõpe
tus ja sport. Mai alguses on Haapsalu 
linnagaleriis väljas ka Palivere inter
naatkooli laste näitus.

Palivere laste spordiindu on suu
rendanud osalemine eriolümpiamän- 
gudel Kanadas. Iga kuu on lastel 
väljasõit mõnele võistlusele. Mai 
alguses näiteks minnakse Otepääle 
rahvamatkale, kus kohtutakse ka vä
lisministri Toomas Hendrik Ilvesega, 
kellest on saanud eriolümpia pat
roon.

Kolmandik tundidest on tööõpetus 
(söögitegemine, lauakatmine, puu
töö jne), et last iseseisvaks eluks 
ette valmistada.

Lõpuklassi poisid saavad ka trakto
riõpetust ning kelle vanus ja võimed

lubavad, saavad Taebla kutsekesk
kooli juures anda ka traktoristieksami.

Eluõpetuse tunnis õpitakse, kuidas 
kirjutada kirja ja avaldust, helistamist, 
sünnipäevale minekut, teatmeteoste 
kasutamist jne.

Lapsed saavad neli korda päevas 
süüa, elatakse ühe-kahe kaupa toas. 
Toit, õpikud, õppe-ja spordivahendid 
on tasuta. Sõit kooli ja koju on prii.

Lapsevanemal on nii palju kulu, et 
kooliskäiva lapse puhul saab ta kätte 
poole riiklikust lastetoetusest.

Koolis käib poolsada last. Klassid 
on väikesed, õpetaja jõuab tegelda 
iga õpilasega.

Palivere eriinternaatkooli kohta ar
vavad paljud, et see on raskestikas
vatatavate laste koht. Küllap seepä
rast on ka poolesajast õpilasest ena
mik poisid, tüdrukuid on vaid üheksa.

Paliverre suunamisele hakkavad 
lapsevanemad ja tavakooli õpetajad 
mõtlema siis, kui murdeeas nooruk 
ei taha enam koolis käia, kui temast 
saab kooli murelaps.

Lapsele oleks aga palju abi, kui ta 
suunataks Paliverre võimalikultvara, 
et temaga saaks rohkem tegelda kui 
tavakoolis, kus õpetajal pole aega 
iga mahajääjat eraldi aidata.

Paljudel puudustkannatavatei või 
asotsiaalsetel peredel on see kool 
lapsele ainuke võimalus olla hoolit
setud ja eluks ettevalmistatud.

Koolitulekuks on vaja lapsevanema 
avaldust ja psühhiaatri soovitust, eel
mise kooli tunnistust ja iseloomustust, 
sünnitunnistuse koopiat, kahte pilti, 
haigekassa kaarti.

Avaldusi võetakse tööpäeviti vastu 
juba praegu.

3. mail on Palivere eriinternaatkoo
lis lahtiste uste päev. Siis oodatakse 
kooliga tutvuma nii lapsevanemaid 
kui ka teiste koolide õpetajaid.

Kooli kohta saab teavet tel 94 374 
(direktriss Margot Smitt), 94136 (õp
pealajuhataja Lea Pae).


